## §. 30.

Interim et philosophi quidam inclaruerunt de re medica bene merentes, inter quos primus nominandus venit PYTHAGORAS, qui quinto circ. seculo ante C. n. obiit, et primus tum morbos chronicos, tum etiam dies criticos obseruasse dicitur.

## §. 31.

Ex coetaneis aut discipulis Pythagorae, aut qui aeuum eius proxime exceperunt, et HIPPOCRATEM praecesserunt, sequentes maxime memoria digni sunt:

EMEDOCLES Agrigentinus, in physiologicis, ut videtur, haud vulgariter versatus.

ALCMAEON Crotoniata, qui zootomiae naviter incubuit, primusque de ea scripsisse fertur.

HERACLITVS Ephesius, qui praeter alia in generationis negotium curatius inquisivit.

DEMOCRITVS Abderita, vir egregius, totus praeſertim in anatome practica et comparata.

ACRON, popularis Empedoclis eiusdemque aemulus, quem Plinius auctorem ſectae empiricae habet; quae tamen ut infra patebit, recentioris aeui censenda eſt.

HERODICVS demum aut PRODICVS, ſive Thrax fuerit ſive Siculus, quod liquidum non eſt, pro Hippocratis magiſtro et vel pro auctore, vel pro iſtauratore *medicinae gymnasticae* *tt)* ſ. exercitationis diaeteticae habetur.

### §. 32.

Ita iam ad ſumnum in arte noſtra lumen peruenimus HIPPOCRATEM Coum, virum arte et facundia iſignem, cui fama et auctoritate perenni vix par extitit.

Natus

*tt)* Hier. Mercurialis *de arte gymnastica* Lib. VI. Venet. 1563. 4. Amſtel. 1672. 4.

Petr. Fabri *agonisticon* Lugd. 1592. 4.  
(quod tamen magis ad athleticam gymnaſticam pertinet, a medica probe diſtinguendam).

Io. Zach. Platner *progr. de arte gymnastica veterum. Opusculor.* T. II. p. 11. ſq.

Natus est anno primo olympiadis LXXX, qui est 460 a. C. n. patre Heraclide, auo Gnosidico, medicis. Obiit Larissae, si fides auctoribus, summo senio confectus anno a. C. n. 350. Reliqua de eius vita satis obscura imo fabulis inficetis confusa sunt, cum praeter propria eius scripta pauci neque hi omnes genuini fontes biographici ad eum facientes extent. Praeter Herodicum Democrito maxime in philosophia naturali paeceptore eum usum fuisse ferunt. Artem exercuit primum in Thaso ins., tum vero Abdere, quin et in Asia minore. Praeterea tyrones quoque eruditus, unde Coa schola pae Cnidia valde eminuit. In uniuersum autem si doctrinam et ingenium viri tantum e genuinis eius quotquot supersunt libris ponderemus, omnis medicae professionis et methodi scientificae conditor censendus est.

### §. 33.

Vt autem in vita Hippocratis, ita similis eaque multo maioris momenti et molestiae confusio circa scripta eius regnat, quae iam a Ptolemaeorum Aegypti regum tem-

poribus ortum duxit, qui in bibliotheca Alexandrina colligenda occupati, in eo negotio cum Pergami regibus certantes, a lucri cupidis hominibus spuriis quoque et supposititiis libris, quibus clarorum auctorum nomina fraudulenter praefigebant, decipiebantur.

Pridem quidem Galenus, vir summus, et senioris criticae parens, studiole in id incubuit, ut iniuriis istis, quae Hippocraticis scriptis illatae sunt, mederetur. Cum vero perquam arduum sit, tantae labi medelam afferre, imo cum post Galeni egregia tentamina librariorum describentium negligentia aut desipientia malum recruduerit; quidam cl. viri inde ab annis ducentis iterato studio genuina Hippocratis scripta restituendi curam suscepserunt.

Pertinent hoc praesertim:

Hier. Mercurialis *censura et dispositio operum Hippocratis.* Venet. 1583. 4.

Hallerus cum in amplissimis ad Boerhaavii *methodum studii medici* commentariis, pag. 573. sq. 670. 686. 709. 959. tum in editione sua

sua medicae artis principium, quorum Vol. I.  
ea Hippocratis scripta continet, quae ipsi sola  
vere genuina visa sunt. tum denique bibliotheca  
practicae T. I. pag. 31. sqq.

Cl. Chr. Gottfried Gruner's censura  
librorum Hippocraticorum. Vratisl. 1772. 8.

### §. 34.

Quae Hallerus pro genuinis habet, se-  
quentia sunt Hippocratis opera:

1. *Epidemicorum scilicet de morbis popularibus.*  
L. I. et III.

*Gr. lat. c. comment. Jo. Freind. Lond.*  
1717. 4. et in hui. oper.

*it. gr. lat. scilicet H. Cope demonstratio medico-  
practica prognosticorum Hippocratis, ea confe-  
rendo cum L. I. et III. epidemicorum. Dublini*  
1736. 8. Jenae 1772. 8.

2. *Libri II. praenotionum scilicet praeſagiōrum  
vulgo dicti* (a spurio coacarum praenotionum  
opere, infra memorando, probe distinguendi).  
His continentur

- a) *prognostica* et
- b) *prorrheticorum scilicet praedictionum Lib.*  
IIdus.

Extant in vulgatis nonnullis aphorismorum editionibus.

it. gr. lat. inter Zwingeriana *Hippocratis opuscula*. Basil. 1748. 8. de quibus infra.

3. *De diaeta in acutis s. de ptisanis s. contra Cnidias sententias* L. IV.

Ed. gr. lat. Just. Gottfr. Günzii ad calcem l. *de humoribus*. Lips. 1745. 8.

Germ. per Jo. Fr. C. Grimm v. cl. Altenb. 1772. 8. et operum versionis vernaculae Vol. I.

it. in quibusdam aphorismorum editionib.

#### 4. *Aphorismorum Sect. VII.*

Ex ingenti editionum nube paucas saltem prae reliquis memorabiles indicasse sufficiat.

##### a) *Graecae*

Ex fide vetustissimi codicis cum aliis Hippocratis et Galeni libris aliquot, ex recognoscione Franc. Rabelaesii. Lugd. apud Seb. Gryphium 1543. 12.